
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 607 728 925 
Teologická fakulta PhDr. Jaroslav Hála jhala@zsf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a sociální 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek diplomové práce 

 

Název práce:               Psychologické aspekty kriminality mládeže                                

                    

Autor práce:                Bc. Ondřej Klepáč, DiS           

Obor studia:                 Etika v sociální práci          

Posudek vypracoval:   PhDr. Jaroslav Hála        

Datum:                          30.4.2021          

 

Z názvu práce lze usuzovat na to, že se v ní autor důkladně zaměří na psychologické 

aspekty pojednávaného fenoménu.  Hned v úvodní části se však (na s. 7) dočteme, že 

„cílem je objasnit, jaké jsou příčiny kriminálního chování mládeže a jak lze 

takovému chování předcházet prostřednictvím sociální práce“. To je ve zjevném 

rozporu. Samotná práce skutečně není specializovaným psychologickým 

pojednáním. Je zpracována velmi komplexně, převažuje v ní přístup psychosociální.  

     Celý rozsáhlý text je velmi důkladně a podrobně strukturován. Je škoda, že autor 

nevyužil své dosavadní praxe v oboru a nezačlenil do diplomové práce rovněž část 

výzkumnou, založenou např. na klasické metodě intuitivního zobecňování vlastních 

klinických zkušeností. Omezil se pouze na kompilaci poznatků z odborné literatury 

a internetových zdrojů. Je mu ovšem třeba přiznat, že tak učinil důkladně a 

kvalitně. Prokázal schopnost integrovat celou řadu pohledů na problematiku 

kriminality mládeže.  

     Formální stránka práce je v pořádku. Kladně hodnotím téměř bezchybnou 

gramatiku i vyspělou stylistiku. Vzhledem k povaze pojednávaného problému není  

text doplňován tabulkami ani grafy. Celý text je čtivý a srozumitelný. 

    Diplomová práce má svoji hodnotu. Ta spočívá v její využitelnosti např. při 

seminářích v psychologických nebo sociálních předmětech pojednávajících o 

kriminalitě. Evidentně přispěla i k profesnímu doprofilování autora. 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji 

k ústní obhajobě. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji klasifikovat velmi dobře. 

PhDr. Jaroslav Hála 

 


